各      位

平成 17年 4月 15日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長   稲畑武雄

（コード番号  8098 東証 1部・大証１部）

問合せ先  取締役専務執行役員  藤田裕治

（TEL． 03 －3639－6421 ）

関連会社株式の一部売却に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の関連会社である住友製薬株式会社の株式を下記

のとおり一部譲渡することを決議しましたので、お知らせいたします。

                      記

1. 株式の一部を譲渡する関連会社の概要

（1）商号      住友製薬株式会社

（2）本社所在地   大阪市中央区道修町ニ丁目 2番 8号

（3）代表者     取締役社長 岡本 康男

（4）設立年月日   1984 年 2 月 6 日

（5）事業内容    医薬品、診断試薬及び医療用機器の製造・販売

（6）資本金     90 億 2 千万円

（7）決算期     3 月

（8）従業員数    2,799 名（2004 年 9 月末現在）

（9）発行済株式総数 180,400 株

（10）株主構成    住友化学株式会社 77.83％、稲畑産業株式会社 22.17％

（11）最近の業績 （住友製薬単体）

 平成 16 年 3 月期（実績） 平成 17 年 3 月期（見込み）

 売上高     136,915 百万円      138,000 百万円

 経常利益     20,387 百万円      20,000 百万円

 当期純利益     12,048 百万円      12,000 百万円

  *平成 17 月 3 月期の見込みは平成 16 年 11 月 11 日公表時点のものです。

2. 株式の譲渡の相手先の概要

（1）商号      住友化学株式会社 （東証・大証各第一部 コード番号 4005）

（2）本社所在地   東京都中央区新川ニ丁目 27 番 1 号

（3）代表者     取締役社長 米倉 弘昌

（4）設立年月日   1925 年 6 月 1 日

（5）資本金     896 億 9 千 9 百万円

（6）決算期     3 月

3. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（1）譲渡前の所有株式数   40,000 株（所有割合 22.17％）

（2）譲渡株式数       14,200 株

（3）譲渡後の所有株式数   25,800 株（所有割合 14.30％）

（4）譲渡価額        186 億 2 百万円

4. 株式譲渡の日程

（1）取締役会決議      2005 年 4 月 15 日

（2）契約締結日       2005 年 4 月 15 日（予定）

5. 業績に与える影響

  当該株式の譲渡に伴い、当社の平成 18 年 3 月期において、単体決算上約 178 億 9 千万円、

 連結決算上約 86 億円の特別利益を計上する見通しであります。

6. 譲渡代金の今後の活用について

当社は経営資源の選択と集中を進める一方、新規テーマにも積極的に取り組んでまいり

ました。なかでも情報電子、食品、医療周辺（ライフサイエンス）などの分野には有望な

テーマが多く存在します。この度の株式譲渡で得た資金はそうした分野での新規事業への

投資に有効利用すると同時に、有利子負債の圧縮を図り、財務体質の一層の強化にも活用

してまいります。

                                        以上